[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                06.10.2015      519 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.10.2015    № 519
поселок Ибреси

О проведении акции «Молодежь

за здоровый образ жизни»

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 15 ноября 2007 года №70 «О государственной молодежной политике» и на основании приказа Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 333 от 27.02.2015 года «О проведении республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни», администрация Ибресинского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 октября по 30 ноября 2015 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2.  План проведения акции (Приложение №1).
3. Утвердить оргкомитет по проведению акции (Приложение №2).
4.  Отделу информатизации администрации Ибресинского района Чувашской Республики разместить на сайте администрации района баннер акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).
5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики.
6.  Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.
Вр.и.о.главы администрации

 Ибресинского района                                                                   В.Г. Пименов
Исп. Н.В. Гаврилова
тел. 2-17-06

Приложение № 1 к постановлению администрации  Ибресинского района
от 06.10.2015 г. №519

План проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

с 1 октября  по 30 ноября 2015 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение Уроков здоровья в общеобразовательных организациях района
	Октябрь 2015
	Отдел образования администрации Ибресинского /: района

	2.
	Проведение родительских собраний по профилактике ПАВ
	Октябрь -ноябрь 2015
	ЦППС отдела образования

	3.
	Конкурс «Лучший общественный воспитатель 2015 года»
	Октябрь -. ноябрь 2015
	кдн

	4.
	Акция «За здоровье и безопасность наших детей»
	Октябрь -декабрь
	КДН, Антинаркотическая комиссия

	5.
	Заседание круглого стола «Отцы и дети»
	Ноябрь 2015
	КДН, органы и учреждения системы профилактики

	6.
	Неделя психологического здоровья
	с 5 по 10 октября 2015
	ЦППС отдела образования

	7.
	Анкетирование    «Детский    телефон доверия»
	Октябрь 2015
	ЦППС отдела образования

	8.
	Осенние районные соревнования по туризму
	Октябрь 2015
	Отдел образования                   администрации Ибресинского района, МБОУДОД «ДДТ»

	9.
	Проведение интернет-уроков антинаркотической направленности
	Октябрь 2015
	Образовательные организации

	10.
	Проведение акции на улицах и учреждениях поселка «Жизнь без табака»
	Ноябрь 2015
	Отдел образования, общеобразовательные организации района, ресурсный центр волонтерского движения МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

	11.
	Выпуск санбюллетней, оформление щитов на тему «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Октябрь -ноябрь 2015
	Отдел образования, ЦРБ, Ибресинское городское и сельские поселения района, библиотеки

	12.
	Анкетирование и тестирование учащихся на предмет выявления тревожного состояния учащихся
	Октябрь 2015
	ЦППС отдела образования, образовательные организаций района

	13.
	Районный месячник безопасности дорожного движения

	15 сентябрь-
15 октябрь
2015
	ОГИБДД ОМВДРФпо Ибресинскому району, образовательные организации района

	14.
	Неделя здоровья «Семь шагов к здоровью»
	Ноябрь 2015
	ЦБС Ибресинского района

	15.
	Организация выставок книг в библиотеках на тему ЗОЖ
	В период проведения
	Отдел социального развития администрации Ибресинского района

	16.
	День здоровья и спорта в Ибресинском районе
	Октябрь-ноябрь 2015
	АУ ДОД «ДЮСШ - ФОК «Патвар»

	17.
	Первенство района по футболу среди мальчиков 2003 и моложе
	Октябрь 2015 г.
	Администрация

АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
Ибресинского района ЧР

	18.
	Первенство Ибресинского район по осеннему кроссу в зачет Спартакиады школьников 2014-2015 учебного года
	Октябрь

2015 г.
	Администрация

АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
Ибресинского района ЧР

	19.
	Первенство Ибресинского района по
настольному теннису в зачет

Спартакиады школьников 2014-2015
учебного года
	Ноябрь 2015
	Администрация

АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
Ибресинского района ЧР

	20.
	Первенство Ибресинского района по баскетболу в зачет Спартакиады школьников 2014-2015 учебного года
	Октябрь 2015
	Администрация

АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
Ибресинского района ЧР

	21.
	Первенство Ибресинского района по футзалу среди девочек
	Ноябрь 2015
	Администрация

АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»
Ибресинского района ЧР

Приложение № 2 к постановлению администрации  Ибресинского района
от 06.10.2015г. № 519
СОСТАВ

оргкомитета по проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

Григорьева Л.В. – заместитель главы администрации района - начальник отдела образования администрации Ибресинского района (председатель);

Члены:
Эскеров Х.К. – и.о.начальника ОМВД  по Ибресинскому району (по согласованию);

Мясникова Н.П. – и.о.главного врача БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);
Алимасов К.Д.– главный редактор РГУ «Редакция Ибресинской райгазеты «За победу»  (по согласованию);

Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района;

Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района;

Михайлов Н.А. – директор АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района (по согласованию);
Гаврилова Н.В.  – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

Трофимова С.Г. – руководитель ЦППС  и ИМЦ отдела образования администрации Ибресинского района;

Богомолова И.К.– главный  специалист – эксперт - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних юридического сектора администрации Ибресинского района.